
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация Чунского района 
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №90»
«МОБУ «СОШ №90»

ПРИКАЗ

От 30.08.2024г. № О- 263

р. п. Чунский

Об организации внеурочной 
деятельности и дополнительного образования 
на 2024\2025 учебный год

В соответствии с законом РФ «Об образовании», «Конвенции о правах ребенка», 
инструктивного письма Минобразования РФ от 31.01.01- №90 (30-16), исходя из запросов 
обучающихся по получению дополнительного образования, в целях интеллектуального и 
творческого развития и внеурочной занятости,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план внеурочной деятельности (Приложение 1)
2. Организовать внеурочную деятельность в 5-11-х классах по программам и определить 
следующую нагрузку педагогических работников (Приложение 2).
3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности (Приложение 3).
4. Организовать занятия по программам дополнительного образования (кружки, 

спортивные секции), согласно утвержденному расписанию (Приложение 4).
5. Утвердить расписание занятий центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 5).
6. Педагогическим работникам:

6.1. Проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с расписанием и 
рабочими программами.

6.2. Производить учет занятий в журналах учета внеурочной деятельности.
7. Классным руководителям осущеетвлять текущий контроль за посещением занятий 

внеурочной деятельности обучающимися класса.
8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье кружковцев, за безопасность проведения 

мероприятий, за вьшолнение всеми членами групп правил техники безопасности, правил 
противопожарной безопасности, охраны природы, памятнжов истории и культуры, соблюдение 
норм взаимоотношений учащимися на руководителей кружков.

9. Обязать всех руководителей проводить своевременно подробный инструктаж с учащимися по 
правилам техники безопасности, своевреш|ЕНО и правильно оформлять необходимую 
документацию.

10. Контроль за исполнением настоящего 
Васюхно Е.Ю.

возложить на заместителя директора по УВР
h XS'  ■'■■■'Я
I 3 : l 9 g  ДОКУЛЛ"-::.-

И.о. директора школы: Л. А. Шнякина



Приложение 1 
к приказу № 0-263 

от 30.08.2024г.

План внеурочной деятельности
муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя 

общеобразовательная щкола № 90» р.п. Чунский 
на 2024 -  2025 учебный год

Направление внеурочной 
деятельности

Наименование рабочей 
программы

Количество 
часов в неделю Всего

часов
5а 56 5в 5г

Информационно-просветительские 
занятия патриотической, 
нравственной и экологической 
направленности "Разговоры о 
важном"

«Разговоры О важном» 1 1 1 1 4

Занятия по формированию 
функциональной грамотности 
обучающихся

«Читательская грамотность» 1 1 0 0 2

Занятия направленные на 
удовлетворение
профориентационных интересов и 
потребностей обучающихся

«Поварёнок» 0 0 1 1 2

Занятия, связанные с реализацией 
особых интеллектуальных и 
социокультурных потребностей 
обучающихся

«В мире математики» 0 0 1 0 1

«Семьеведение» 1 1 0 0 2

Занятия, направленные на 
удовлетворение интересов и 
потребностей обучающихся в 
творческом и физическом развитии, 
помощь в самореализации, 
раскрытии и развитии способностей 
и талантов

«Хоровое пение» 0 1 0 0 1

ИТОГО 3 4 3 2 12



План внеурочной деятельности 6 классы

Направление внеурочной 
деятельности

Наименование рабочей 
программы

Количество 
часов в 
неделю

Всего
часов

6а 66 6в 6г

Информационно-просветительские 
занятия патриотической, 
нравственной и экологической 
направленности "Разговоры о 
важном"

«Разговоры О важном» 1 1 1 1 4

Занятия направленные на 
удовлетворение
профориентационных интересов и 
потребностей обучающихся

«Россия - мои горизонты» 0 0 1 0 1

«SCRATCH для юных 
программистов»

0 0 1 0 1

Вкусные истории 1 0 0 1 2

«Резьба по дереву» 0 1 0 0 1

«Робототехника» 0 0 1 0 1

Занятия, связанные с реализацией 
особых интеллектуальных и 
социокультурных потребностей 
обучающихся

«Исследовательская проектная 
деятельность»

0 1 0 0 1

«Занимательная математика» 1 0 0 0 1

«Все цвета кроме черного» 1 1 0 0 2

Занятия, направленные на 
удовлетворение интересов и 
потребностей обучающихся в 
творческом и физическом развитии, 
помощь в самореализации, 
раскрытии и развитии способностей 
и талантов

«Хоровое пение» 0 0 0 1 1

ИТОГО 4 4 4 3 15



План внеурочной деятельности 7 классы

Направление внеурочной 
деятельности

Наименование рабочей 
программы

Количество 
часов в неделю

Всего
часов

7а 76 7в 7г

Информационно-просветительские 
занятия патриотической, 
нравственной и экологической 
направленности "Разговоры о 
важном"

«Разговоры О важном» 1 1 1 1 4

Занятия по формированию 
функциональной грамотности 
обучающихся

«Читательская грамотность» 1 0 0 0 1

Занятия направленные на 
удовлетворение
профориентационных интересов и 
потребностей обучающихея

«Россия - мои горизонты» 0 0 1 0 1

«Мастер на все руки» 1 0 0 0 1

Занятия, связанные с реализацией 
особых интеллектуальных и

социокультурных потребностей 
обучающихся

«Исследовательекая проектная 
деятельность»

0 1 1 1 3

«Шаги в экспериментальную 
биологию»

0 0 1 0 1

Занятия, направленные на 
удовлетворение интересов и 
потребностей обучающихся в 
творческом и физическом 
развитии, помощь в 
самореализации, раскрытии и 
развитии способностей и талантов

«Хоровое пение» 0 0 0 1 1

ИТОГО 3 2 4 3 12



План внеурочной деятельности 8 классы

Направление внеурочной 
деятельности

Наименование рабочей 
программы

Количество 
часов в 
неделю

Всего
часов

8а 86 8в

Информационно­
просветительские занятия 
патриотической, нравственной и 
экологической направленности 
"Разговоры о важном"

«Разговоры О важном» 1 1 1 3

Занятия направленные на 
удовлетворение
профориентационных интересов и 
потребностей обучающихся

«Россия - мои горизонты» 0 1 0 1

Труд (Технология) 2 2 2 6

Занятия, связанные с реализацией 
особых интеллектуальных и 
социокультурных потребностей 
обучающихся

«Исследовательская проектная 
деятельность»

1 0 0 1

«Физика вокруг нас» 0 0 1 1

«Озадаченная химия» ] 0 0 1

ИТОГО 5 4 4 13



План внеурочной деятельности 9 классы

Направление внеурочной 
деятельности

Наименование рабочей 
программы

Количество часов 
в неделю

Всего
часов

9а 96 9в 9г

Информационно­
просветительские занятия 
патриотической, нравственной и 
экологической направленности 
"Разговоры О важном"

«Разговоры о важном» 1 1 1 1 4

Занятия по формированию 
функциональной грамотности 
обучающихся

Функциональная грамотность: 
учимся для жизни

1 1 1 1 4

Занятия направленные на 
удовлетворение
профориентационных интересов 
и потребностей обучающихея

«Россия - мои горизонты» 1 0 0 0 1

Труд (Технология) 2 2 2 2 8

Занятия, связанные с 
реализацией особых 
интеллектуальных и 
социокультурных потребностей 
обучающихся

«Интенсивный курс подготовки 
к ОГЭ по математике»

1 1 1 1 4

«Подготовка к ОГЭ по 
информатике»

1 1 1 1 4

«Занимательная физика» 0 0 0 1 1

«Подросток и закон» 1 0 1 0 2

«Географический мир» 0 0 1 1 2

«Биология. Проектно­
исследовательская 

деятельность»
1 1 0 0 2

«Химия вокруг нас» 0 0 1 0 1

ИТОГО 9 7 9 8 33



План внеурочной деятельности 10-11 классы

Направление внеурочной 
деятельности

Наименование рабочей 
программы

Количество часов 
в неделю

Всего
часов

10а 106 Па 116

Информационно­
просветительские занятия 
патриотической, нравственной и 
экологической направленности

«Разговоры О важном» 1 1 1 1 4

«Россия -  моя история» 0 0 1 1 2

Занятия по формированию 
функциональной грамотности 
обучающихся

«Читательская грамотность» 0 0 1 1 2

Занятия направленные на 
удовлетворение
профориентационных интересов 
и потребностей обучающихся

«Россия - мои горизонты» 0 1 1 0 2

«Автоматизация 
документационного 

обеспечения деятельности 
организации»

0 0 0 1 1

Занятия, связанные с реализацией 
особых интеллектуальных и 
социокультурных потребностей 
обучающихея

«Избранные вопросы по 
математике»

0 0 1 1 2

«Физика в задачах и 
экспериментах»

0 0 0 1 1

Глобальная география 0 0 1 0 1

Занятия, направленные на 
удовлетворение социальных 
интересов и потребностей 
обучающихся, на педагогическое 
сопровождение деятельности 
социально ориентированных 
ученических сообществ, детских 
общественных объединений, 
органов ученического 
самоуправления, на организацию 
совместно с обучающимися 
комплекса мероприятий 
воспитательной направленности.

«Лидер» 1 0 0 0 1

ИТОГО 2 2 6 6 16



Приложение 2
к приказу № 0-263

от 30.08.2024г.

Недельная нагрузка педагогических работников по внеурочной деятельности
на 2024-2025 учебный год.

№ ФИО Реализуемые программы 5-9
классы

10-11
классы

часы итого

1 Жиган М.Н. Разговоры О  важном 5 1 2
Читательская грамотность 5 1

2 Лацигина О.Н.
Разговоры О важном 5 1 2
Семьеведение 5 1

3 Чупина Н.В.
Разговоры о важном 5 1

3Функциональная грамотность: 
учимся для жизни

9 э

4 Виноградова А.Р. Разговоры о важном 5 1 1

5 Черепанова В.Н. Разговоры О  важном 6 1 2
Занимательная математика 6 1

6 Лазарь Г.К.
Разговоры О  важном 6 1

2Исследовательская проектная 
деятельность 6 1

7 Толмачева В.А. Разговоры О  важном 6 1 2
Россия -  мои горизонты 6 1

8 Торопова Т.Н. Разговоры О важном 6 1 1

9 Федорчук А.О.
Разговоры О важном 7 1 2
Читательская грамотность 7 1

10 Мурзина Е.Г.
Разговоры О важном 7 1

2Исследовательская проектная 
деятельность 7 1

11 Мартынова Е.Н.
Разговоры О важном 7 1

3Россия -  мои горизонты 7 1
В мире математики 5 1

12 Михейко М.А.
Разговоры О важном 7 1 3
Россия -  моя история 11 2

13 Котова Е.А.
Разговоры О важном 8 1

3Интенсивный курс подготовки 
к ОЕЭ по математике 9 2

14 Фролова Н.М.
Разговоры о важном 8 1

3Россия -  мои горизонты 8 1
Занимательная физика 9 1

15 Шилова Т.А. Разговоры о важном 8 1 1

16 Нашиванкина А.А.
Разговоры О важном 9 1

4Россия -  мои горизонты 9 1
Труд (Технология) 9 2

17 Таранова Е.Г.

Разговоры О важном 9 1

4

Шаги в экспериментальную 
биологию 7 1

Биология. Проектно­
исследовательская 
деятельность

9 2

18 Крылова Н.А. Разговоры о важном 9 1 2



Физика вокруг нас 8 1

19 Маркова A.K.
Разговоры О  важном 9 1

6Труд (Технология) 8 3
Труд (Технология) 9 2

20 Никифорова В.Л.
Разговоры О важном 10 1

3Озадаченная химия 8 1
Химия вокруг нас 9 1

21 Филатова Г.К.

Разговоры О  важном 10 1

3Россия -  мои горизонты 10 1
Функциональная грамотность: 
учимся для жизни

9 1

22 Фролова Н.Н.
Разговоры О важном 11 1

3Россия -  мои горизонты 11 1
Читательская грамотность 11 1

23 Пыренкина Л.А.

Разговоры О важном 11 1

3Читательская грамотность 11 1
Функциональная грамотность: 
учимся для жизни

9 1

24 Рукосуева О.П
Интенсивный курс подготовки 
к ОГЭ по математике 9 2 2

25 Шнякина Л.А.

Исследовательская проектная 
деятельность

8 1
2

Читательская грамотность 5 1

26 Боровая Т.Н.
Семьеведение 5 1

3
Все цвета кроме черного 6 2

27 Боришкевич С.С. Глобальная география 11 1 1

28 Васюхно Е.Ю.
Подготовка к ОГЭ по 
информатике

9 2 2

29 Васюхно В.В.

Автоматизация 
документационного 
обеспечения деятельности 
организации

11 1 1

30 Власова А.И Лидер 10 1 1
31 Глинский Ю.А. Мастер на все руки 7 1 1

32 Зворыгина Н.Ф. Избранные вопросы по 
математике

11 2 2

33 Новикова О.А.

Поваренок 5 2

6Вкусные истории 6 2
Исследовательская проектная 
деятельность 7 2

34 Потоцкая Л.А. Физика в задачах и 
экспериментах

11 1 1

35 Погребная Т.А. Подготовка к ОГЭ по 
информатике 9 2 2

36 Погребной Д.В.

Робототехника 6 1

9Резьба по дереву 6 1
Труд (Технология) 8 3
Труд (Технология) 9 4

37 Пую А.Г.
«SCRATCH для юных 
программистов» 6 1 3
Подросток и закон 9 2



38 Тимофеева А.А. Хоровое пение 5,6,7 3 3
39 Яковлева А.Г. Географический мир 9 2 2

итого 101
5-9 классы 85

10-11 классы 16



приложение 3
к приказу № 0-263

от 30.08.2024г.

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИИ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
В МОБУ «СОШ № 90» Р, И. ЧУНСКИЙ 

НА 2024 -  2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 
5-9  классы

В и д

Д е я

т е л ь

н ос

ти

Н а и м е н о в а н и е

к у р с а

Р у к о в о д и т е л ь М е с т о

п р о в е д

е н и я

К л а с с П о н е д е л ь н и к В т о р н и к С р е д а Ч е т в е р г П я т н и ц а

И н ф о р м а ц и о н н о - п р о с в е т и т е л ь с к и е  з а н я т и я  п а т р и о т и ч е с к о й , н р а в с т в е н н о й  и э к о л о г и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с т и

в д Разговоры  О важ ном
К лассн ы е

р у к о в о д и тел и
5-9 8.00-8.40

З а н я т и я  п о  ф о р м и р о в а н и ю  ф у н к ц и о н а л ь н о й  г р а м о т н о с т и  о б у ч а ю щ и х с я

В Д
Ч и тательская

гр ам о тн о сть
Ж и ган  М .Н .

4

каб инет
5а 13.20-14.00

в д
Ч и тательская

гр ам о тн о сть
Ш н я ки н а  Л .А .

15
каб и н ет

56 13.20-14.00

в д
Ч и тательская

гр ам о тн о сть
Ф ед о р ч у к  А .О .

12
каб и н ет

7а
16.00-
16.40

в д
Ф ун кц и о н ал ьн ая  

гр ам отн ость: учи м ся  

для  ж изни

Ч у п и н а  Н .В .
2

каб и н ет
9а

15.00-
15.40

в д

Ф ун к ц и о н ал ьн ая  

гр ам отн ость: учи м ся  

для  ж изни

П ы р е н к и н а  Л .А .
10

каб и н ет
96

15.00-
15.40

в д

Ф ун к ц и о н ал ьн ая  

грам отн ость: учи м ся  

для  ж и зн и

Ч у п и н а  Н .В .
8

кабинет
9в

15.00-
15.40

в д
ф у н к ц и о н а л ьн а я  

грам отн ость: учи м ся  

для  ж и зн и
Ф и л ато в а  Г .К.

2
кабинет

9г
16.00-
16.40

З а н я т и я  н а п р а в л е н н ы е  н а  у д о в л е т в о р е н и е  п р о ф о р и е н т а ц и о н н ы х  и н т е р е с о в  и п о т р е б н о с т е й  о б у ч а ю щ и х с я

В Д П оварён ок Н о в и к о в а  О . А.
23

каб и н ет
5в

15.00-
15.40

ВД П оварён ок Н о в и к о в а  О . А
23

каб и н ет
5г

15.50-
16.30

в д В кусн ы е истори и Н о в и к о в а  О . А.
23

каб и н ет
6а

15.00-
15.40

в д Р езьб а  по д ер ев у П о гр еб н о й  Д .В .
27

каб и н ет
66 15.00-15.40

в д
S C R A T C H  для  ю ны х 

п р о гр ам м и сто в
П ую  А. Г.

20
кабинет

6в 14.10-14.50

в д
Р оссия  - мои 

гори зон ты
Т о л м а ч е в а  В.А .

6
каб и н ет

6в
13.20-
14.00

в д Р о б о то тех н и к а П о гр еб н о й  Д .В .
27

кабинет
6в

15.00-
15.40

в д В кусн ы е истори и Н о в и к о в а  О. А.
23

каб и н ет
6г

15.50-
16.30

в д М астер  на  все руки Г л и н ск и й  Ю .А .
27

каб инет
7а

15.00-
15.40

в д
Россия - мои 

гори зон ты
М а р т ы н о ва  Е .Н .

3

каб и н ет
7в

13.20-
14.00



вд Т руд  (Т ех н о л о ги я) М ар к о в а  А .К .
23

кабинет
8а 12 .30 -13 .10

вд Т р у д (Т е х н о л о г и я ) М а р к о в а  А .К .
23

каб и н ет
86 8 .5 0 -9 .3 0

вд Т р у д (Т е х н о л о г и я ) М а р к о в а  А . К.
23

кабинет
8в 11.35-12 .15

вд Т руд  (Т ех н о л о ги я) П о гр еб н о й  Д .В .
27

кабинет
8а 13.20-14 .00

вд Т р у д (Т е х н о л о г и я ) П о гр еб н о й  Д .В .
27

каб и н ет
86 9 .4 5 -10 .25

вд Т руд  (Т ех н о л о ги я) П о гр еб н о й  Д .В .
27

каб инет
8в 10.40-11 .20

вд Р оссия  - мои 

гори зон ты
Ф р о л о в а  Н .М .

1

каб инет
86

13.20-

14.00

вд Россия - мои 

горизонты
Н а ш и в ан к и н а  А. А.

13

каб и н ет
9 а

15.00-

15.40

вд Т руд  (Т ех н о л о ги я) Н а ш и в ан к и н а  А .А .
23

каб инет
9 а

14.10-

14.50

вд Т руд  (Т ех н о л о ги я) П о гр еб н о й  Д .В .
27

каб инет
9 а

13.20-

14.00

вд Т руд  (Т ех н о л о ги я) Н а ш и в ан к и н а  А .А .
23

каб инет
96

11.35-

12.15

вд Т р у д  (Т ех н о л о 1 'ия) П о гр еб н о й  Д .В .
27

каб и н ет
96

12.30-

13.10

вд Т руд  (Т ех н о л о ги я) М а р к о в а  А. К
23

каб инет
9в

9 .45-

10.25

вд Т руд  (Т ех н о л о ги я) П о гр еб н о й  Д .В .
27

каб и н ет
9в

10.40-

11.20

вд Т р у д  (Т ех н о л о ги я) М а р к о в а  А. К
23

каб инет
9г

8.00-

8 .40

вд Т р у д  (Т ех н о л о ги я) П о гр еб н о й  Д .В .
27

каб и н ет
9г

8 .50-

9 .30

З а н я т и я , с в я з а н н ы е  е  р е а л и з а ц и е й  о с о б ы х  и н т е л л е к т у а л ь н ы х  и с о ц и о к у л ь т у р н ы х  п о т р е б н о с т е й  о б у ч а ю щ и х с я

вд С ем ье  веден ие Б о р о вая  Т .Н .
4

каб и н ет
5а

13.20-

14.00

вд С ем ьевед ен и е Л ац и ги н а  О .Н .
15

каб и н ет
56

13.20-

14.00

вд В м ире м атем ати ки М а р т ы н о ва  Е .Н .
3

каб инет
5в

13.20-

14.00

вд З ан и м ательн ая

матем а'гика
Ч е р е п ан о в а  В.Н .

6

каб инет
6а 14 .10-14.50

вд В се ц вета  кром е 

черн ого
Б о р о вая  Т .Н .

8

кабинет
6а

12.30-

13.10

вд
И ссл ед о вател ьская

п роектн ая

д еятел ьн о сть

Л азар ь  [ '.К
А ктовы  

й зал
66 13.20-14 .00

вд В се ц вета  кром е 
черн ого

Б оровая  Т .Н .
6

кабинет
66

13.20-

14.00

вд
И ссл ед о вател ьская
Проектная
д еятел ьн о сть

М у р зи н а  Е.Г.
12

кабинет
76

13.20-

14.00

вд
И ссл ед о вател ьская

п роектн ая
д еятел ьн о сть

Н о в и к о в а  О . А.
26

каб и н ет
7в 12 .30-13 .10

вд
Ш аги  в

эк сп ер и м ен тал ьн у ю

би о ло ги ю

Т ар а н о в а  Е .Г .
7

каб и н ет
7в 15 .00-15 .40

вд
И сслед овательская

п роектн ая

д еятел ьн о сть

Н о в и к о в а  О . А.
26

кабинет
7г 13 .20 -14 .00



в д

И ссл ед о вател ьская

п роектн ая

д еятел ьн о сть

Ш н я к и н а  Л .А .
15

каб и н ет
8а

13.20-
14.00

в д О зад ач ен н ая  хим ия Н и к и ф о р о в а  В.Л.
18

каб инет
8а

13.20-
14.00

в д Ф и зи к а  во кр у г  нас К р ы л о в а  Н .А
1

каб инет
8в 15.00-15.40

в д

И н тен си вн ы й  курс 

п од готовки  к О Г Э  

по м атем ати ке

К о то ва  Г.А .
5

каб инет
9а

17.00- 
17.40

в д
П о д го го в ка  к О Г Э  

по ин ф орм ати ке
В асю х н о  Е .Ю

21

каб инет
9а 15.50-16.30

в д П о д р о сто к  и закон П ую  А .Г .
17

кабинет
9а 16.00-16.40

в д

Б иология . П роектн о-

и ссл ед о вател ьская

д еятел ьн о сть

Т ар а н о в а  Е.Г.
7

каб инет
9а

15.00-
15.40

в д

И н тен си вн ы й  курс 

н о д го ю в к и  к О Г Э  

по м атем ати ке

Р у к о су ев а  О .П .
11

каб инет
96 17.00-17.40

в д
П о д го то вка  к О Г Э  

по  и н ф орм ати ке
В асю х н о  Е .Ю

21

каб и н ет
96 16.40-17.20

в д

Б иология . O p o e ic rH O -

и сслед овательская

д еятел ьн о сть

Т ар а н о в а  Е .Г .
7

каб и н ет
96

15.ОС- 

15.40

в д

И н тен си вн ы й  курс 

п од готовки  к О Г Э  

по м атем ати ке

К о то ва  Г. А.
5

каб инет
9в

15.00-
15.40

в д
П о д го то вка  к О Г Э  

по и н ф орм ати ке
П о гр еб н ая  Т.А .

20

каб инет
9в 15.50-16.30

в д П од росток  и закон П ую  А .Г .
17

каб инет
9в 15.00-15.40

в д Г ео гр аф и ч ески й  м ир Я к о в л ев а  А .Г.
И

кабинет
9в

16.00-
16.40

в д Х им ия вокруг нас Н и к и ф о р о в а  В .Л .
18

каб и н ет
9в

15.00-
15.40

в д
И н тен си вн ы й  курс 

под готовки  к О Г Э  

по м атем ати ке

Р у к о с у ев а  О .П .
11

каб и н ет
9г 13.20-14.00

в д
П о д го то вка  к О Г Э  

по и н ф орм ати ке
П о гр еб н ая  Т .А .

20

кабинет
9г 16.40-17.20

в д
З ан и м ательн ая

ф и зи ка
Ф р о л о в а  Н .М .

1

кабинет
9г

15.00-
15.40

в д Г ео гр аф и ч ески й  м ир Я к о в л ев а  А .Г .
14

кабинет
9г

16.00-
16.40

З а н я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  у д о в л е т в о р е н и е  и н т е р е с о в  и п о т р е б н о с т е й  о б у ч а ю щ и х с я  в т в о р ч е с к о м  и ф и з и ч е с к о м  р а з в и т и и , п о м о щ ь

в с а м о р е а л и з а ц и и , р а с к р ы т и и  и р а з в и т и и  с п о с о б н о с т е й  и т а л а н т о в

ВД Х о р о в о е  пение Т и м о ф е ев а  А. А.
13

кабинет
56 15.30-16.10

В Д Х о р о во е  пение Г и м о ф еева  А .А .
13

каб и н ет
6г

13.20-
14.00

в д Х о р о в о е  пение Т и м о ф е ев а  А. А.
13

каб и н ет
7г 13.20-14.00



РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИИ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
В МОБУ «СОШ № 90» Р. П. ЧУНСКИЙ 

НА 2024 -  2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 
10-11 классы

В и д

Д е я

т е д ь

н ос

ти

Н а и м е н о в а н и е

к у р с а
Р у к о в о д и т е л ь

М е с т о

п р о в е л е

н и я

К л а с с П о н е д е л ь н и к В т о р н и к С р е д а Ч е т в е р г П я т н и ц а

И н ф о р м а ц и о н н о - п р о с в е т и т е л ь с к и е  з а н я т и я  п а т р и о т и ч е с к о й , н р а в с т в е н н о й  и э к о л о г и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с т и

в д
Р азговоры  О 

важ ном

К лассн ы е

р у к о в о д и тел и
10-11 8 .0 0 -8 .4 0

в д
F^occHH -  моя 

истори я
М и х ей ко  М .А .

16

каб инет
11а

16.00-

16.40

в д
Россия -  м оя 

истори я
М и х ей к о  М .А .

16

каб инет
116

17.00-

17.40

З а н я т и я  н о  ф о р м и р о в а н и ю  ф у н к ц и о н а л ь н о й  г р а м о т н о с т и  о б у ч а ю щ и х с я

ВД
Ч и тательская

гр ам о тн о сть
Ф р о л о в а  Н .Н .

19

каб инет
11а

16.00-

16.40

ВД
Ч и тательская

гр ам о тн о сть
Н ы р е н к и н а  Л .А .

10

каб инет
116 15 .00-15 .40

З а н я т и я  н а п р а в л е н н ы е  н а  у д о в л е т в о р е н и е  п р о ф о р и е н т а ц и о н н ы х  и н т е р е с о в  и п о т р е б н о с т е й  о б у ч а ю щ и х с я

ВД
Р оссия  - мои 

гори зон ты
Ф и л ато в а  Г.К .

2

каб инет
106

14.10-

14.50

ВД
Р оссия  - м ои  

гори зон ты
Ф р о л о в а  Н .Н .

19

каб и н ет
11а

14.10-

14.50

в д

А вто м ати зац и я  

д о к у м ен тац и о н н  

ого  о б есп еч ен и я  

д еятел ьн о сти  

орган и зац и и

В аею х н о  В .В .
21

каб инет
116

16.00-

16.40

З а н я т и я , с в я з а н н ы е  с  р е а л и з а ц и е й  о с о б ы х  и н т е л л е к т у а л ь н ы х  и с о ц и о к у л ь т у р н ы х  п о т р е б н о с т е й  о б у ч а ю щ и х с я

ВД

И збран н ы е 

в оп росы  по 

м атем ати ке

З в о р ы ги н а  Н .Ф
3

каб и н ет
11а

14.10-

14.50

В Д

И збран н ы е 

воп росы  по 

м атем ази ке

З в о р ы ги н а  Н .Ф
3

кабинет
116

15.00-

15.40

в д
Ф и зи к а  в задачах  

и эк сп ер и м ен тах
П о то ц кая  Л .А .

1

кабинет
116

15.00-

15.40

в д
Г лобальная

географ и я
Б о р и ш к ев и ч  С .С .

14

каб и н ет
11а 8 .00-8 .40

З а н я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  у д о в л е т в о р е н и е  и н т е р е с о в  и п о т р е б н о с т е й  о б у ч а ю щ и х с я  в т в о р ч е с к о м  и ф и з и ч е с к о м  р а з в и т и и ,  

п о м о щ ь  в с а м о р е а л и з а ц и и , р а с к р ы т и и  и р а з в и т и и  с п о с о б н о с т е й  и т а л а н т о в

В Д Л и д ер В л асо в а  А .И .
А ктовы й

зал
10а

13.20-

14.00



Приложение 4
к приказу № 0-263

от 30.08.2024г.

МОБУ «СОШ № 90» рп. Чунский 
Расписание занятий по программам дополнительного образования 

(кружки, спортивные секции) 
на 2024-2025 учебный год

№ Название
секции Руководитель

Количество 
часов в 
неделю

Время
занятий

Меето
занятий

1. Волейбол
Мурзина Е.Г. 

Учитель физической 
культуры

5-11 класс 
4 часа

ВторникШ®'’ -  18̂ 0 
Четверг 16*̂® -  18**®

Спортивный
зал

2. Баскетбол
Лазарь Г.К. 

Учитель физической 
культуры

5-11 класс 
4 часа

Понедельник 16'’° -  18*’° 
Среда 16*’° -  18*’*’

Спортивный
зал

Л Вокал Тимофеева А. А.

5-8 класс 
1 час

Четверг 14*°- 14“’°
Кабинет 13J . Учитель музыки 9-11 класс 

1 час
Четверг 15°°- 15"*°

4. Школьный театр
Фролова Н.Н. 

Учитель русского язьжа 
и литературы

5-11 класс 
2 часа

Четверг 15°° - 17°° Актовый зал

5. Юнармия

Власова А.И. 
Советник директора по 

воспитанию и 
взаимодействию с 

детскими 
общественными 
объединениями

5-11 классы 
3 часа

Понедельник 15°°-16°° 
Среда 15°° -16°° 
Пятница 15°°-16°°

Актовый зал, 
спортивный 

зал

По договору сетевого взаимодействия

6. Кружок
«Палитра»

Маркова А.К. 
Учитель ИЗО

5-6 кл 
1 час

Вторник 14*°-14'“’° Кабинет 26

7.
Кружок

«Любительское
Видеотворчество»

Нашиванкина А.А. 
Учитель

5 кл 
2 часа

Вторник 13^°- 14°° 
Четверг 13*̂ °- 14°°

Кабинет 21



Расписание занятий центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

на 2024 - 2025 учебный год

Приложение 5
к приказу № 0-263

от 30.08.2024г.

Реализации курсов внеурочной деятельности общеинтеллектуальной
направленности

№ Название занятия Класс День недели Время занятий Кабинет Учитель
1 Озадаченная химия 8 понедельник 13:20-14:00 №18 Никифорова В.Л.

2 SCRATCH для юных 
программистов

6 понедельник 13:20-14:00 №21 Пую А.Г.

3 Робототехника 6 вторник 15:00-15:40 №21 Погребной Д.В.

4 Химия вокруг нас 9 среда 14:10-14:50 №18 Никифорова В.Л.

5 Физика в задачах и 
экспериментах

11 среда 15:00-15:40 №1 Потоцкая Л.А.

6 Шаги в
экспериментальную
биологию

7 понедельник 15:00-15:40 №7 Таранова Е.Г.

7 Физика вокруг нас 8 пятница 15:00-15:40 №1 Крылова Н.А.

Реализация дополнительных общеобразовательных программ 
естественно-научной и технологической направленностей

№ Название занятия Класс День недели Время
занятий

Кабинет Учитель

1 Путешествие в 3D 7 понедельник 14:10-14:50
15:00-15:40

№21 Пую А.Г.

2 Юный медик 7 вторник 14:10-14:50
15:00-15:40

Мед.
кабинет

Грек Д.А.

3 Ранняя физика 5 вторник 15:00-15:40 №1 Крылова Н. А.

4 Занимательная физика 6 вторник 15:50-16:30 №1 Крылова Н. А.

5 Физика в задачах и 
экспериментах

8 среда 14:10-14:50 №1 Фролова Н.М.

6 Чудеса своими руками 9 четверг 14:10-14:50 №18 Никифорова В.Л.

7 Юный фармаколог 8 пятница 14:10-14:50 Мед.
кабинет

Грек Д.А.

8 Программирование на Python 10 пятница 15:00-15:40 №21 Васюхно В.В.

9 Программирование на Python 11 пятница 15:50-16:30 №21 Васюхно В.В.


